
Instytut Pedagogiki w Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej istnieje od 2006 roku, skupia prawie 
80 pracowników, prowadzi badania i działalność dydaktyczną 
w obszarze dyscypliny pedagogika i związanych z nią dyscyplin pokrewnych.

Instytucie Pedagogiki APS
STUDIUJ W
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studia stacjonarne
I stopień

PEDAGOGIKA



Specjalność przygotowuje zaangażowanych i kreatywnych specjalistów 

w zakresie animacji kultury, zarządzania projektami społecznymi, 

oraz realizacji działań kulturalno-oświatowych i edukacyjnych. 

Absolwenci specjalności są przygotowani do inicjowania działań projektowych,

kampanii społecznych i lokalnych wydarzeń kulturalnych. 

Absolwenci mogą znaleźć zatrudnienie w instytucjach kultury (domy kultury,

galerie, kina, teatry, muzea), w podmiotach sektora pozarządowego (fundacje

i stowarzyszenia), w dedykowanych kulturze i sprawom społecznym

wydziałach samorządów lokalnych (np. biura marketingu, wydziały 

ds. promocji kultury), a także w sektorze komercyjnym (firmy eventowe,

prywatne instytucje kultury, agencje turystyczne). 

Mogą podjąć pracę w zawodach: pedagog animacji kulturalnej, animator

kultury, animator czasu wolnego młodzieży, organizator imprez

rozrywkowych/eventów, pracownik galerii/muzeum.

specjalność

ANIMACJA 
SPOŁECZNO-KULTUROWA

www.rekrutacja.aps.edu.pl



Specjalność przygotowuje kompetentnych i refleksyjnych specjalistów –

innowatorów w zakresie edukacji medialnej, swobodnie posługujących się

zarówno nowymi technologiami, jak i wybranymi technikami dziennikarskimi. 

Absolwenci specjalności posiadają wiedzę umożliwiającą rozumienie zjawisk 

i procesów medialnych oraz ich znaczenie dla współczesnego człowieka, 

a także umiejętności pozwalające na jej wykorzystanie podczas świadomego 

i krytycznego projektowania różnorodnych przekazów medialnych 

i ich efektywnego zastosowania w działalności edukacyjnej, promocyjnej 

oraz twórczej w obszarze współpracy z mediami.

Absolwenci specjalności są przygotowani do pracy w sektorze medialnym (PR 

i reklama, portale internetowe, media społecznościowe etc.) oraz

komercyjnym (np. firmy eventowe, szkoleniowe). Łącząc kompetencje

pedagogiczne i medialne, mogą podejmować pracę w nowych zawodach,

takich jak: pedagog mediów, dydaktyk multimedialny, metodyk edukacji 

na odległość, specjalista ds. uzależnień od mediów cyfrowych.

specjalność

EDUKACJA MEDIALNA 
I TECHNIKI DZIENNIKARSKIE
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Specjalność kształci przedsiębiorczych i twórczych pedagogów wyposażonych 

w kompetencje przyszłości, pozwalające m.in. na rozpoznawanie i stymulowanie

kreatywności oraz nauczanie twórczości dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 

Studia przygotowują do: prowadzenia treningów, szkoleń i zajęć

ukierunkowanych na rozwijanie kreatywności; prowadzenia sesji twórczego

rozwiązywania problemów w organizacjach i instytucjach; projektowania

autorskich programów, metod, gier i pomocy edukacyjnych oraz pobudzania

aktywności twórczej poprzez planowanie i wdrażanie projektów działań

twórczych dla różnych grup odbiorców. 

Specjalność przygotowuje do pracy m.in. w instytucjach edukacyjnych,

ośrodkach edukacji twórczej, firmach szkoleniowych, fundacjach

i stowarzyszeniach, domach kultury, salach zabaw, ośrodkach doskonalenia

nauczycieli, ośrodkach badawczych oraz przedsiębiorstwach stawiających 

na twórczy rozwój pracowników oraz generowanie innowacji. 

Absolwenci są przygotowani do pracy na stanowiskach: wykładowca na kursach

(edukator, trener) w firmach szkoleniowych oraz działach rozwoju pracowników,

specjalisty do spraw organizacji szkoleń, projektanta usług edukacyjnych,

metodyka kształcenia twórczego, menadżera projektów w organizacjach

pozarządowych, animatora czasu wolnego młodzieży (pracownik młodzieżowy). 

specjalność

PSYCHOPEDAGOGIKA
KREATYWNOŚCI
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Specjalność przygotowuje do pracy edukacyjnej z osobami dorosłymi oraz

doprowadzenia profesjonalnej działalności coachingowej z indywidualnym

klientem oraz zespołem lub grupą. 

Program specjalności umożliwia uzyskanie podstawowej wiedzy pedagogicznej,

psychologicznej i socjologicznej niezbędnej do zrozumienia społeczno-

kulturowego kontekstu edukacji osób dorosłych, specyfiki pracy z dorosłymi

oraz do konstruowania drogi rozwoju zawodowego człowieka dorosłego.

Absolwentka/absolwent może podjąć pracę w zawodach: organizator edukacji

dorosłych; wykładowca na kursach (edukator, trener); pracownik działów

szkoleniowych przedsiębiorstw i firm szkoleniowych; nauczyciel w placówkach

pozaszkolnych) i w placówkach oświatowych edukacji dorosłych; pracownik

agencji zatrudnienia, specjalista w działach związanych z zarządzaniem karierą

i rozwojem zawodowym; pracownik działów marketingu i reklamy oraz redakcji

portali edukacyjnych; pracownik organizacji pozarządowych, działających 

na polu edukacji dorosłych i wspomagania zatrudnienia. 

W wyniku przygotowania w zakresie coachingu absolwent/ka otrzymuje

kwalifikacje w zawodzie trener osobisty (coach, mentor, tutor).

specjalność

EDUKACJA DOROSŁYCH 
I COACHING KARIERY ZAWODOWEJ
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studia stacjonarne
II stopień

PEDAGOGIKA



Studia przygotowują innowacyjnych pedagogów medialnych, zdolnych 

do tworzenia wysokiej jakości edukacyjnych treści medialnych oraz do działań

edukacyjnych z wykorzystaniem narzędzi cyfrowych i mediów

społecznościowych.

Absolwenci specjalności zdobędą uniwersalne umiejętności pozwalające

zarówno na samodzielną aktywność twórczą i edukacyjną w nowoczesnych

mediach (influencer edukacyjny, bloger, youtuber, dziennikarz internetowy itp.),

jak i na odnalezienie się na medialnym rynku pracy, zwłaszcza w jego części

edukacyjnej (działy promocji firm, działy szkoleniowe, wydawnictwa i instytucje

edukacyjne, biura prasowe instytucji użyteczności publicznej, placówki edukacji

pozaformalnej, instytutcje kultury, organizacje pozarządowe związane 

z edukacją). 

Dzięki integracji kompetencji pedagogicznych z warsztatem twórcy materiałów

multimedialnych, mogą również podejmować pracę w sektorze reklamy,

portalach informacyjnych, mediach społecznościowych, ale i firmach

szkoleniowych czy branży PR, a także w pozaszkolnych ośrodkach prowadzących

działalność edukacyjną jako pedagog medialny, metodyk multimedialny,

specjalista ds. technologii informacyjno-komunikacyjnych.

Specjalność pozwala na uzyskanie przygotowanie do pracy: pedagog mediów.

specjalność

EDUKACYJNY
CONTENT DESIGN
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studia stacjonarne
                  niestacjonarne
II stopień

PEDAGOGIKA



Studia przygotowują kompetentnych pedagogów pracy i specjalistów ds.

zarządzania zasobami ludzkimi w zakresie kwalifikacji ogólnozawodowych 

i podstawowych dla zawodu. 

Program specjalności umożliwia uzyskanie rozszerzonej wiedzy, umiejętności 

i kompetencji społecznych w zakresie przygotowania do pracy z ludźmi,

strategicznego zarządzania zasobami ludzkimi, w tym w zakresie komunikacji

społecznej, posługiwania się warsztatem diagnostycznym rekrutera, wspierania

rozwoju zawodowego człowieka w kontekście potrzeb organizacji. Ponadto,

umożliwia uzyskanie podstawowej wiedzy z zakresu zakładania i prowadzenia

własnej działalności gospodarczej oraz problematyki bezpieczeństwa i higieny

pracy, w ramach obowiązujących regulacji prawnych.

Absolwent/ka jest przygotowany/a do pracy w charakterze pedagoga pracy 

i specjalisty ds. zarządzania zasobami ludzkimi oraz w zawodach pokrewnych,

m.in. jako analityk pracy, specjalista ds. kadr, specjalista ds. rekrutacji

pracowników, specjalista ds. rozwoju zawodowego, pośrednik pracy. 

Posiada podstawowe kwalifikacje wymagane przy zatrudnieniu w działach

personalnych i szkoleniowych różnych zakładów pracy, w urzędach pracy, 

w instytucjach pośrednictwa pracy i doradztwa personalnego.

specjalność

PEDAGOGIKA PRACY 
I ZARZĄDZANIE ZASOBAMI
LUDZKIMI

www.rekrutacja.aps.edu.pl



Program specjalności umożliwia zdobycie wiedzy w zakresie pedagogiki

resocjalizacyjnej i penitencjarnej, podstaw prawnych resocjalizacji, kryminologii 

i wiktymologii, diagnostyki zaburzeń osobowości i w przystosowaniu, a także

umiejętności związanych z metodyką pracy z osobami nieprzystosowanymi

społecznie, uzależnionymi i wykluczonymi społecznie.
 

Absolwentki i absolwenci tej specjalności znajdą zatrudnienie w ośrodkach

adopcyjnych, zespołach kuratorskich przy sądach rejonowych, ośrodkach

kuratorskich, w opiniodawczych zespołach specjalistówsądowych, w instytucjach

penitencjarnych, ośrodkach pomocy społecznej, środowiskowych placówkach

dla dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych

społecznie, świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych, w placówkach

wsparcia dziennego, wychowawczych i opiekuńczych oraz instytucjach pieczy

zastępczej.

Absolwenci specjalności mogą być zatrudnieni w charakterze pedagoga,

kuratora sądowego, specjalisty resocjalizacji, asystenta rodziny, wychowawcy 

w placówkach wsparcia dziennego, wychowawczych i opiekuńczych oraz

instytucjach pieczy zastępczej, koordynator rodzinnej pieczy zastępczej,

specjalista terapii uzależnień, specjalista poradnictwa psychospołecznego 

i rodzinnego.

specjalność

PEDAGOGIKA
RESOCJALIZACYJNA 
Z KRYMINOLOGIĄ
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studia niestacjonarne
II stopień

PEDAGOGIKA



specjalność

OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA

Kierunek umożliwia zdobycie poszerzonej wiedzy na temat dziecka – jego

rozwoju, potrzeb i dobrostanu instytucjonalnych form opieki, wychowania

i wsparcia oraz prawnych regulacji dotyczącym jego ochrony.

Program specjalności pozwala na uzyskanie pogłębionych umiejętności

diagnostycznych dotyczących potrzeb dziecka, rodziny i środowiska lokalnego, 

a także ewaluacji i badania inicjatyw opiekuńczo-wychowawczych. 

Absolwenci specjalności mogą być zatrudnieni w instytucjach samorządowych

na stanowiskach związanych z pomocą dziecku i rodzinie, w placówkach

opiekuńczo-wychowawczych; mogą zajmować stanowiska związane z pieczą

zastępczą; posiadają uprawnienia do otwierania własnych alternatywnych

placówek opieki nad małym dzieckiem; mogą podjąć pracę w domu pomocy

społecznej dla seniorów; potencjalnym miejscem zatrudnienia są dla nich

również organizacje pozarządowe oraz polskie i międzynarodowe agendy

socjalne.
 

Ukończenie specjalności wiąże się z uzyskaniem przygotowania w zawodach:

wychowawca w placówkach wsparcia dziennego, placówkach wychowawczych 

i opiekuńczych oraz instytucjach pieczy zastępczej, asystent rodziny,

koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, prowadzący rodzinny dom dziecka,

pozostali pracownicy wsparcia rodziny, pomocy społecznej i pracy socjalnej,

opiekun w żłobku/klubie dziecięcym, pozostali specjaliści do spraw wychowania

małego dziecka.
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PEDAGOGIKA 
OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZA 
I SZKOLNA



Kierunek nauczycielski – inicjuje drogę kształcenia do pracy w charakterze

pedagoga szkolnego, wychowawcy w placówkach oświatowych (np. świetlicy

szkolnej, internatu) i uprawnia do kontynuacji studiów na stopniu drugim,

dającym pełne kwalifikacje w tym zakresie (zgodnie z obowiązującymi

standardami kształcenia nauczycieli pełne kwalifikacje do pracy w szkole

uzyskuje się po ukończeniu studiów II stopnia, a więc w pięcioletniej ścieżce

kształcenia).

Studia przygotowują do pracy z dzieckiem i rodziną w szkole i środowisku

pozaszkolnym. Rozwijają wiedzę i umiejętności pozwalające podejmować

działania na rzecz opieki, rozwoju i edukacji dziecka, inicjować i/lub rozwijać

partnerstwa międzyinstytucjonalne zapewniające odpowiednie wsparcie

dziecku i rodzinie.

Absolwent/ka kierunku może pracować jako pedagog w placówkach

opiekuńczo-wychowawczych, na stanowiskach związanych z pieczą zastępczą,

jako asystent rodziny. Uzyskuje przygotowanie do otwierania własnych

alternatywnych placówek opieki nad dzieckiem, pracy w organizacjach

pozarządowych oraz z seniorami. Może być organizatorem(-ką) rodzinnej 

i instytucjonalnej pieczy zastępczej; pracować w interwencyjnych ośrodkach

preadopcyjnych lub w ośrodkach adopcyjnych, pracować w placówkach

opiekuńczo-wychowawczych zajmujących się opieką całkowitą.

studia stacjonarne
                  niestacjonarne
I stopień
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Kontynuacja nauczycielskich studiów pierwszego stopnia z zakresu pedagogiki

opiekuńczo-wychowawczej. Przygotowują studentów/ki do działania w ramach

profesji społeczno-pedagogicznych - przede wszystkim do pracy w szkole. 

Studia przygotowują do podejmowania intencjonalnych działań na rzecz

rozwoju i edukacji dziecka, łączących różne środowiskowe podmioty tej

działalności: zarówno indywidualne i grupowe (uczniowie, dzieci, rodzice,

nauczyciele, mieszkańcy sąsiedztwa) oraz instytucjonalne (m.in., urzędy,

instytucje kultury, oświaty, wychowania, instytucje socjalne czy wyznaniowe).

Kształcą refleksyjnych praktyków potrafiących integrować własne doświadczenia

praktyczne ze zdobywaną wiedzą teoretyczną, w wyniku czego uzyskują oni

pogłębione rozumienie własnego, profesjonalnego działania. 

Studia są skierowane do osób zainteresowanych projektowaniem,

organizowaniem i realizacją wsparcia społecznego dziecka i rodziny w szkole 

i w środowisku.

Ukończenie studiów daje Absolwentowi/ce kompetencje niezbędne do podjęcia

zatrudnienia jako: pedagog szkolny, wychowawca w placówkach oświatowych 

i opiekuńczo-wychowawczych, wsparcia dziennego oraz instytucjach pieczy

zastępczej.

studia stacjonarne
                  niestacjonarne
II stopień
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PEDAGOGIKA 
ZDOLNOŚCI
I INFORMATYKI



Studia na kierunku nauczycielskim przygotowują do pracy pedagogicznej 

z uczniem zdolnym oraz do prowadzenia zajęć komputerowych i informatyki.

W ramach zajęć z zakresu pedagogiki zdolności i pedagogiki twórczości rozwijają

wiedzę stymulującą do działań na rzecz rozwoju własnych zdolności oraz

kreatywności. 

W ramach zajęć informatycznych rozwijają umiejętności efektywnego

korzystania z nowoczesnych technologii we własnym rozwoju oraz realizacji

zajęć informatycznych z wykorzystaniem komputerów, urządzeń mobilnych

i robotów edukacyjnych oraz aktualnego oprogramowania edukacyjnego.

Absolwent został przygotowany do dostrzegania i podejmowania zadań

programistycznych i rozwiązywania problemów dzięki kształceniu myślenia

algorytmicznego, heurystycznego i komputacyjnego.

Studia gwarantują solidne przygotowanie pedagogiczne wzbogacone o zajęcia 

z heurystyki, nowatorstwa pedagogicznego, pedagogiki zdolności i twórczości

oraz rozbudowane umiejętności informatyczne. W rezultacie studia ułatwią

znalezienie interesującej pracy w placówkach edukacyjnych, firmach

komercyjnych w branży szkoleniowej, fundacjach, poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, placówkach upowszechniania kultury, świetlicach oraz innych

instytucjach ukierunkowanych na kreatywność i wymagających wysokich

kompetencji informatycznych.

studia stacjonarne
I stopień
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studia stacjonarne
I stopień

PRACA 
SOCJALNA



specjalność

PRACA SOCJALNA Z RODZINĄ
(PORADNICTWO, ASYSTENTURA)

Celem studiów jest przygotowanie do wykonywania zawodu pracownika

socjalnego. Studenci zdobywają wiedzę na temat człowieka, relacji społecznych,

poznają metody i techniki stosowane w diagnozie problemów społecznych

klientów, rodzin i społeczności, jak również administracyjne i prawne podstawy

pracy socjalnej w różnych typach instytucji pomocy społecznej.

Moduł poświęcony jest poszerzaniu wiedzy i umiejętności z zakresu działań 

na rzecz rodziny, doświadczającej takich problemów, jak: bieda, ubóstwo,

bezrobocie, rozwód, samodzielne rodzicielstwo, bezradność w kwestiach

opiekuńczo-wychowawczych, sieroctwo społeczne, przemoc, uzależnienia,

problemy komunikacyjne, niepełnosprawność, choroba, śmierć, poczucie

osamotnienia, pobyt w jednostce penitencjarnej, zaburzenia psychiczne 

i emocjonalne czy konflikty.
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specjalność

PRACA SOCJALNA 
W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

Celem studiów jest przygotowanie do wykonywania zawodu pracownika

socjalnego. Studenci zdobywają wiedzę na temat człowieka, relacji społecznych,

poznają metody i techniki stosowane w diagnozie problemów społecznych

klientów, rodzin i społeczności, jak również administracyjne i prawne podstawy

pracy socjalnej w różnych typach instytucji pomocy społecznej.

Moduł ukierunkowany jest na pogłębianie wiedzy i umiejętności z zakresu

współpracy międzyinstytucjonalnej w środowisku lokalnym, streetworkingu,

organizowania zajęć i spotkań dla różnych grup społecznych będących

członkami danej społeczności oraz przygotowuje do prowadzenia różnych

inicjatyw w instytucjach publicznych funkcjonujących w środowisku lokalnym, 

w organizacjach pozarządowych oraz w ramach akcji organizowanych na rzecz

społeczności lokalnej. 
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studia stacjonarne
II stopień

PRACA 
SOCJALNA



specjalność

MEDIACJE RODZINNE 
I SPOŁECZNE

Celem studiów jest umożliwienie nabycia uprawnień do wykonywania zawodu

pracownika socjalnego, zgodnie z wymogami Ustawy o pomocy społecznej.

Ukończenie studiów drugiego stopnia na kierunku praca socjalna jest

równoznaczne ze spełnieniem kryteriów niezbędnych do uzyskania II stopnia

specjalizacji zawodowej (od absolwentów nie wymaga się posiadania I stopnia

specjalizacji zawodowej w ubieganiu się o awans do kolejnego).

Moduł ma na celu kompleksowe i rzetelne przygotowanie do pomocy 

w rozwiązywaniu konfliktów, np. rodzinnych, sąsiedzkich, pracowniczych. 

W jego ramach studenci nabędą wiedzę i umiejętności z zakresu komunikacji

interpersonalnej (werbalnej i niewerbalnej), uwarunkowań i rodzajów konfliktów

oraz mediacji jako jednego ze sposobów ich rozwiązywania. Absolwent modułu

będzie mógł się ubiegać o wpisanie na listę mediatorów stałych prowadzoną

przez Prezesów Sądów Okręgowych.
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specjalność

INTERWENCJA KRYZYSOWA 
W PRACY SOCJALNEJ 

Celem studiów jest umożliwienie nabycia uprawnień do wykonywania zawodu

pracownika socjalnego, zgodnie z wymogami Ustawy o pomocy społecznej.

Ukończenie studiów drugiego stopnia na kierunku praca socjalna jest

równoznaczne ze spełnieniem kryteriów niezbędnych do uzyskania II stopnia

specjalizacji zawodowej (od absolwentów nie wymaga się posiadania I stopnia

specjalizacji zawodowej w ubieganiu się o awans do kolejnego).

Moduł jest odpowiedzią na problemy, z jakimi borykają się jednostki, rodziny

oraz społeczności zmagające się z sytuacjami kryzysowymi bądź trudnymi,

wymagającymi podjęcia natychmiastowych działań poprzez udzielenie

profesjonalnego wsparcia i pomocy. W ramach modułu student pozna założenia

pracy socjalnej z rodziną w cyklu życia, a także specyfikę pracy socjalnej 

z rodziną doświadczającą przemocy. Szczególna uwaga zostanie poświęcona

pracy socjalnej z rodzinami dotkniętymi uzależnieniem, śmiercią i żałobą,

kataklizmami i katastrofami oraz zachowaniami suicydalnymi.
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